КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ Г. КИРС
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

	5.09.2022
	                       №
	[bookmark: _GoBack] 174\3 -о/д

О проведении Всероссийских проверочных работ
в 2022-2023 учебном году.(осень)

В соответствии с Письмом  Рособрнадзора от 09.08.2022 №08-197 " Порядок и план-график проведения ВПР осенью 2022 года",
Письмо Рособрнадзора от 09.08.2022 г. № 08-197 "О проведении ВПР осенью 2022 года"
План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году (осень)
Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения ВПР в 2022-2023 году( в осенний период) приложение №1
2.  Разместить график проведения ВПР на официальном сайте школы.
3.  Назначить школьными координаторами  по проведению ВПР заместителей директора по УВР Шабалину Л.В. и Рудакову Н.Г.
4.  Не привлекать к участию в ВПР детей с ОВЗ.
5.  Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР педагогов согласно приложения №2
6. Назначить организаторами вне аудитории в период проведения ВПР педагогов согласно приложения №3
7. Назначить экспертами по проверке  ВПР в период проведения ВПР педагогов согласно приложения №4

приложение №1
1.График проведения всероссийских проверочных работ в КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс »
	Класс
	Дата
	Предмет

	5класс
	27.09.2022
	Русский язык (часть 1)

	30.09.2022
	Русский язык (часть 2)

	17.10.2022
	Математика

	29.09.2022
	Окружающий мир

	6 класс
	10.10.2022
	Биология

	21.09.2022
	История

	7.10.2022
	Русский язык

	20.09.2022
	Математика

	7 класс
	21.10.2022
	1 предмет

	24.10.2022
	2 предмет

	26.09.2022
	Русский язык

	4.10.2022
	Математика

	8 класс
	28.09.2022
	1 предмет

	13.10.2022
	2 предмет

	5.10.2022
	Русский язык

	19.10.2022
	Математика

	14.10.2022-8а
6.10.2022 – 8б
12.10.2022-8в
18.10.2022  - 8г
3.10.2022-8д

	Иностранный язык

	9 класс
	23.09.2020
	Математика

	20.10.2022
	Русский язык

	22.09.2022
	1 предмет

	11.10.2022
	2 предмет

Приложение 2

к приказу  КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс»

от 5.09.2022

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР
	Предмет
	Ф.И.О
	класс
	кабинет

	Обществознание
	Симонова В.Н.
	6абвгд

	Окружающий мир
	Бабушкина А.А.
	5абвгд

	Биология
	Корнева И.Г.
	6авгд

	Шабалина Л.В.
	7абвгде

	Корнева И.Г.
	8абвгд

	Корнева И.Г.
	9абвгд

	Физика
	Суслова Е.А.
	8аб

	Савиных О.С.
	8вгд

	География

	Опарина Л.Н
	7абвгде

	Шибанов Н.В.
	8бв

	Гостюхина С.Н.
	8агд

	Математика

	Волынец Н.А.
	5ав

	Пасютина Л.В.
	5б

	Исупова Н.А.
	5гд

	Осипчик И.Ю.
	6аб

	Бузмакова Е.В.
	6вд

	Савиных О.С.
	6г

	Исупова Н.А.
	7а

	Порубова А.М.
	7б

	Пасютина Л.В.
	7вг

	Осипчик И.Ю.
	7де

	Волынец Н.А.
	8а

	Савиных О.С.
	8б

	Осипчик И.Ю.
	8вд

	Порубова А.М.
	8г

	Пасютина Л.В.
	9аб

	Волынец Н.А.
	9вг

	Порубова А.М.
	9д

	Русский язык
	Синицына В.Г.
	5аб

	Осколкова Л.В.
	5в

	Сокова Т.С.
	5г

	Копылова И.М.
	5д

	Шубенкина Л.П.
	6а

	Хорошева О.В.
	6б

	Шутова В.Е.
	6вгд

	Осколкова Л.В.
	7а

	Хорошева О.В.
	7бе

	Коротаева Ю.В.
	7в

	Шубенкина Л.П.
	7г

	Копылова И.М.
	7д

	Копылова И.М
	8ад

	Коротаева Ю.В
	8б

	Шубенкина Л.П.
	8вг

	Синицына В.Г.
	9ав

	Коротаева Ю.В.
	9бд

	Хорошева О.В.
	9г

	химия
	Смокович Д.А.
	8абвгд

	История

	Тарасова Т.Н.
	6аб

	Урванцев О.Н.
	6вгд

	Тарасова Т.Н.
	7а

	Симонова В.Н.
	7бвгде

	Урванцев О.Н.
	8абвгд

	Иностранный язык

	Смехова С.С.
Дуракова Е.В.
	8а

	Смехова С.С.
	8б

	Бикбулатова И.А.
	8в

	Осокина Г.Е.
Цылева Е.В.
	8г

	Дуракова Е.В.
	8д

Приложение 3

к приказу  КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс»

от 5.09.2022

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
1. Шильникова Т.А.
2. Колегова Е.С.
3. Трушников С.А.

                                                                                            Приложение 4

к приказу КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс»

от 5.09.2022
Эксперты по проверке ВПР
	Предмет, класс
	Ф. И. О.

	Обществознание

	1. Скутин С.В
2. Тарасова Т.Н.
3. Симонова В.Н.
4. Урванцев О.Н.

	Биология

	1. Корнева И.Г.
2. Шабалина Л.В.
3. Бабушкина А.А.

	Физика
	1. Рвлова Т.В.
2. Суслова Е.А.

	География

	1. Опарина Л.Н.
2. Шибанов Н.В.
3. Гостюхина С.Н.

	Математика

	1. Осипчик И.Ю
2. Волынец Н.А
3. Пасютина Л.В.
4. Савиных О.С.
5. Черанева С.В.
6. Порубова А.М.
7. Бузмакова Е.В.

	Русский язык

	1. Синицына В.Г.
2. Шубенкина Л.П.
3. Копылова И.М.
4. Хорошева О.В.
5. Коротаева Ю.В.
6. Шутова В.Е.
7. Осколкова Л.В.

	Химия

	1. Смокович Д.А.
2. Корнева И.Г.

	История
	1. Скутин С.В
2. Тарасова Т.Н.
3. Симонова В.Н.
4. Урванцев О.Н.

	Иностранный язык
	1. Осокина Г.Е.
2. Крючкова А.С.
3. Смехова С.С.
4. Бикбулатова И.А.
5. Цылева Е.В.
6. Дуракова Е.В.